
 

 Дума Качканарского городского округа  
шестого созыва 

РЕШЕНИЕ  

 

 

17.02.2016  г.  №  13 

 

 

Об итогах деятельности  рабочей группы депутатов по изучению 

ситуации, сложившейся с выполнением работ  по реконструкции участков 

автодорог ул. Гикалова и ул. Свердлова 

 

 

 

Заслушав повторно  информацию об итогах деятельности рабочей группы по 

изучению ситуации, сложившейся с выполнением работ по реконструкции участков 

автодорог улиц Гикалова и Свердлова, рассмотрев предложения  по результатам 

совместного заседания постоянных комиссий Думы Качканарского городского  

округа:  по экономической политике, бюджету, финансам и налогам и по вопросам 

законности и местного самоуправления, а также  предложения депутатов Думы, 

руководствуясь Уставом Качканарского городского округа, Регламентом Думы 

Качканарского городского округа, в целях эффективного использования бюджетных 

средств, Дума Качканарского городского округа  

 

РЕШИЛА: 

 

  

1. Информацию о деятельности рабочей группы по изучению ситуации, 

сложившейся с выполнением работ по реконструкции участков автодорог улиц 

Гикалова и Свердлова принять  к сведению. 

          2. Рекомендовать Главе Качканарского городского округа          Набоких С.М.: 

2.1. Провести служебное расследование с целью определения виновных лиц в 

срыве  в 2015 году сроков реконструкции участков автодорог по улицам Гикалова и 

Свердлова с принятием к ним мер вплоть до расторжения трудового договора.  

2.2. Проинформировать в I квартале 2016 года Думу Качканарского городского 

округа о сроках выделения муниципалитету из областного бюджета финансовых 

средств на окончание реконструкции участков автодорог по ул. Гикалова и ул. 

Свердлова на 2016 год. 

2.3. Рекомендовать Главе Качканарского городского округа  

Набоких С.М. в течении I квартала 2016 года организовать работу по 

своевременному исправлению ошибок в проектно-сметной документации до начала 

разработки и утверждения графика производства работ по реконструкции участков 

автодорог по улицам Гикалова и Свердлова с благоустройством на 2016 год.  



2.4. Постановлением Администрации Качканарского городского  округа  

определить должностное лицо в Администрации Качканарского городского округа, 

ответственное за выполнение запланированных на 2016 год объемов работ по 

реконструкции участков автодорог с благоустройством по улицам Гикалова и 

Свердлова. 

2.5. Постановлением Администрации Качканарского городского округа 

определить должностных лиц, отвечающих за своевременность и качество 

подготовки проектно-сметной документации по муниципальным  заказам и внести 

данные обязанности в должностные инструкции. 

2.6. Впредь, при проведении конкурсов по выбору Подрядчиков на выполнение 

муниципальных заказов, предусматривать в конкурсной документации и в 

контрактах, на выполнение муниципальных заказов,  условие о юридической 

ответственности обеих сторон контракта за выполнение плана-графика производства 

работ, в случае его не выполнения проводить служебные проверки и к виновным 

принимать меры в соответствии с действующим законодательством.  

2.7. О принятых мерах по выполнению настоящего решения  

проинформировать Думу Качканарского городского округа на очередном заседании  

Думы Качканарского городского округа в марте 2016 года. 

3. Указать на недостаточную работу в организации деятельности Подрядчика 

(ООО «УралДорСтрой»)  по выполнению работ в соответствии с заключенным 

контрактом по реконструкции участков автодорог ул. Гикалова и ул. Свердлова. 

4. Поручить постоянной комиссии по вопросам городского хозяйства, 

природопользования и экологии Думы Качканарского городского округа  в апреле 

2016 года рассмотреть вопрос о готовности проектно-сметной документации на 

реконструкцию участков автодорог по улице Гикалова и ул. Свердлова с целью не 

допущения срыва сроков плана - графика производства работ в 2016 году. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на постоянную 

комиссию по вопросам городского хозяйства, природопользования и экологии 

(председатель Савватеев Д.С.)  

 

  

 

 

 

 

Председатель Думы городского округа                               Г.В. Русских 
 


